
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2016 год 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 14 декабря 2016 года 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1.Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 1 719 682,6 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 1 

725 371,6 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 1798 119,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 1 

803 808,3 тысяч рублей». 

2) приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Прогнозируемый общий объем доходов на 2016 год согласно классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:  
 

Код Наименование Сумма на 

2016 год 

(тыс. руб.) 

Утверждено  

Сумма на 

2016 год 

(тыс. 

руб.) 

Уточнено  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1198929,6 1204618,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1197429,6 1203118,6 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

125222,6 130911,6 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 1719682,6 1725371,6 

 

3) приложение 6 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год» изложить в следующей редакции: 
 



Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Уточнено 

Управление 

образования 

Администрации города 

Воткинска 

941       971 755,1 977 444,1 

 Образование 941 0700     948 596,9 954 285,9 

 Дошкольное 

образование 

941 0701     439 545,8 445 234,8 

 Программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 

941 0701 0100000000   439 368,0 445 057,0 

 Подпрограмма 

"Развитие дошкольного 

образования" 

941 0701 0110000000   439 368,0 445 057,0 

 Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений за счет 

средств бюджета города 

Воткинска 

941 0701 0110161100   77 857,7 83 546,7 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

941 0701 0110161100 612 60,0 949,0 

 Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 

941 0701 0110161100 622 0,0 4 800,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 798 119,3 1 803 808,3 

 

4) приложение 7 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) и видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

 
Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) 

Уточнено 

Программа "Развитие образования и воспитание" 0100000000   1023733,6 1029422,6 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0110000000   458352,6 464041,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0110161100   77857,7 83546,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0110161100 612 60,0 949,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0110161100 622 0,0 4800,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     1 798 119,3 1 803 808,3 

 

5) приложение 8 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» изложить в следующей редакции: 

Наименование Раздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) 

Уточнено 
подраздел 

 Образование 0700     1027356,8 1033045,8 

 Дошкольное образование 0701     443215,4 448904,4 



 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

0701 0100000000   439368,0 445057,0 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000000   439368,0 445057,0 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

0701 0110161100   77857,7 83546,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

0701 0110161100 612 60,0 949,0 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

0701 0110161100 622 0,0 4800,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 798 119,3 1 803 808,3 

 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М.Перевозчиков 

 

 

19 декабря 2016 года 

№ 129-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р.Омельянович 

 


